
VY_32_INOVACE_73 
 

Autor:  Dita Makovičková 
Datum : 16.6.2011 
Ročník:  ČJ 3 
Téma: Slovní druhy 
Metodický list: pracovní list – žáci samostatně odpovídají na jednotlivé 
úkoly, opakování učiva slovní druhy   

 
Jonatán a Micinka 
 
Když potom ráno potkal pes Jonatán paní Cibulkovou s kočkou Micinkou a paní Cibulková 
křičela: „Micinko, uteč“ a paní Kadrnožková: „Jonatáne, ke mně“, když zkrátka celý dům 
čekal další příšerný cirkus, zůstali všichni jako solné sloupy. Viděli něco úplně 
mimořádného, něco tak neuvěřitelného, že na paní Hubáčkovou šly mrákoty.  
(Podle M. Macourka) 
 
 

1. Vypište z článku vlastní jména: 
 
 

 
 

 
 

2. Najděte v článku alespoň tři přídavná jména a napište je: 
 
 

 
 
 

 
3. Z článku vypište tři slovesa v čase minulém: 
 
 
 

 
 

 
 
    4.   V článku najděte slovní druh, který označujeme číslem 8 a napište slova, která                                         
          jsou tímto slovním druhem: 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_73 
 

5. Určete u těchto podstatných jmen pád, číslo, rod (Poznámka: Najděte si je 
v textu a zeptej se na ně vhodnou pádovou otázkou.) 

 
s kočkou – 
 
 
Micinko – 
 
 
 
sloupy – 
 
 
mrákoty – 
 
 
 6. Jaké slovní druhy nejsou v článku o Jonatánovi a Micince? 

 
 
 
 

 


